BOLETIN MUNICIPAL Nº 16/2026 

DECRETOS SINTETIZADOS: 18/02/2026 al 20/02/2026. –   

DCTO. Nº 302 (18/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor de la Sra. TELLO MARIEL 

----------------------------------- DEL VALLE, D.N.I N° 35.542.450, por la suma de PESOS 

DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 250.000,00), destinada a solventar gastos 

por problemas de salud de su hija; autorizando a la Secretaria de Hacienda a emitir Orden de 

Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-302.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-303.pdf 

DCTO. Nº 304 (18/02/2026): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los ---------

----------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 

750.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-304.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-305.pdf 

DCTO. Nº 306 (18/02/2026): Otorgando ayuda económica a favor de los beneficiarios ---------

----------------------------------- individualizados en Anexo, por los montos allí detallados, 

constituyendo un total de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 

CON 00/100 ($ 1.535.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y 

Programación Financiera a emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-306.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-304.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-305.pdf
https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2026/INT-306.pdf

DCTO. Nº 307 (18/02/2026): Otorgando ayuda económica por la suma total de PESOS SIETE 

------------------------------------ MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 

($ 7.950.000,00) a favor de las personas que se mencionan en Anexo, conforme al detalle del 

mismo, autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a emitir 

Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: